
Amendement 
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 8. Governance de Maashorst
Onderwerp: Evaluatie dienstverleningsovereenkomst

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 27 januari 2022,

overwegende dat: 
- in de nieuwe governance structuur een dienstverleningsovereenkomst (DVO) wordt 

voorgesteld;
- deze overeenkomst voor één jaar wordt afgesloten waarbij 2022 als overgangsjaar geldt met 

de intentie voor een langere samenwerking;
- de deelnemende gemeenten eigen keuzes kunnen maken over de manier waarop men 

deelneemt;
- in de loop van dit jaar de nieuwe samenwerking tussentijds wordt geëvalueerd;
- voorgesteld wordt op 1 augustus a.s. de afspraken duidelijk te hebben voor de nieuwe DVO 

in 2023, zodat partijen in september deze mee kunnen nemen in de begrotingscyclus;
- men per 1 juni a.s. de ambtelijke afstemming afgerond wil hebben;
- een termijn van drie á vier maanden te kort is om zich een goed beeld te vormen van de 

uitwerking van hetgeen is overeengekomen;
- in een addendum behorende bij dit raadsvoorstel als alternatief wordt geboden de evaluatie 

in september/oktober van dit jaar te houden.
- in deze periode zich een realistischer beeld kan worden gevormd van de nieuwe werkwijze.

besluit:
Het door het college voorgestelde raadsbesluit als volgt te wijzigen:

- Punt 2 te wijzigen in: “In te stemmen met de dienstverleningsovereenkomst (DVO) voor 2022 
en de evaluatie in september/oktober van dit jaar te houden voor het afsluiten van een 
nieuwe DVO voor 1 of 4 jaar gekoppeld aan de beoogde looptijd van het in 2022 op te 
stellen meerjarenprogramma.”

Indiener(s):

Lokaal
Jan Bouwman

CDA
Mart Smits


